PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N.° 283/2020

EDITAL DE SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL

 N.° 279/2020

O Prefeito do Município de Terra Roxa, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO A
SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO n.° 279/2020, nos seguintes termos:

Art. 1º Considerando cenário epidemiológico do Município e região em relação à infecção pelo vírus COVID-19 e por tudo o que consta no DECRETO
Nº 3473 de 01 de abril de 2020, fica decretada a suspensão por prazo indeterminado do Concurso Público do Município de Terra Roxa, Edital de
Concurso Público nº 279/2020, podendo ser reativado mediante avaliação epidemiológica do quadro evolutivo dos riscos da doença decorrente do
Coronavírus (COVID19) no Município e no Estado do Paraná.

Art. 2º Ficam fazendo parte deste edital todos os artigos dispostos no Decreto 3.473/2020 e, tão logo seja possível a realização de todas as fases do
concurso isto será feito por meio de edital próprio e veiculado em todos os meios de comunicação.

Art. 3º Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital 279/2020 que não colidam com as aqui dispostas e com o Decreto Municipal
3.473/2020.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Terra Roxa/PR, 03 de abril de 2020.

ALTAIR DONIZETE DE PADUA
Prefeito Municipal